
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ  
 

Н А К А З 
 

«18» листопада 1994 р.       м. Київ              № 321 

 

Про підсумки акредитації  

закладів освіти України 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 1 червня 1992 

року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», № 228 від 5 

квітня 1994 р. «Про порядок створення, реорганізації і ліквідації навчально-

виховних закладів», № 316 від 17 травня 1994 року «Про Положення про 

порядок видачі суб’єктам підприємницької діяльності спеціальних дозволів 

(ліцензій) на здійснення окремих видів діяльності» за матеріалами засідання 

Міжгалузевої акредитаційної комісії від 17 листопада 1994 року, протокол   

№ 15 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити рішення Міжгалузевої акредитаційної комісії від 17 

листопада 1994 року (протокол № 15) з ліцензування та атестації закладів 

освіти (додаток 1). 

2. Головному управлінню акредитації закладів освіти відповідно до 

рішення Міжгалузевої акредитаційної комісії від 17 листопада 1994 року: 

2.1. У місячний термін підготувати і подати до розгляду проекти 

постанов Кабінету Міністрів України щодо зміни статусу та назви закладів 

освіти, які зазначені протоколом. 

2.2. Внести до Державного реєстру закладів освіти України навчально-

виховні заклади за статусом, назвами, ліцензованими напрямками 

(спеціальностями) підготовки та обсягами прийому, які визначені 

протоколами. 

2.3. Управлінню вищої освіти (Степко М.Ф.), Управлінню 

міжнародного співробітництва (Сухолиткому О.С.), Управлінню 

післядипломної освіти (Баришнікову В.М.), Фінансово-економічному 

управлінню (Шматок Л.Г.) прийняти до відома визначені рішенням 

Міжгалузевої акредитаційної комісії ліцензовані напрямки (спеціальності) 

підготовки та обсяги прийому при встановленні планів прийому та обсягів 

бюджетного фінансування закладам освіти. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра - 

начальника Головного управління акредитації закладів освіти Невесенка В.І. 

 

 

В. о. Міністра       В. П. Шепотько  



Додаток № 1 

                                                                             до наказу Міносвіти 

                                                                                  від 18.11.94 р. № 321 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

МІЖГАЛУЗЕВА АКРЕДИТАЦІЙНА КОМІСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

  

17 листопада 1994 року                                                        Протокол № 15 

 

Про підсумки ліцензування та атестації 

вищих навчальних закладів 

 

 Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 1 червня 1992 

року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів» , від 05 квітня 

1994 року № 228 «Про порядок створення, реорганізації і ліквідації 

навчально-виховних закладів» та наказу Міністерства освіти України від 20 

жовтня 1992 року № 157, на підставі висновків ліцензійної експертизи та за 

поданням Головного управління акредитації закладів освіти: 

 1. Видати державну ліцензію на здійснення освітньої діяльності з 

напрямків (спеціальностей), рівнів акредитації і ліцензованих обсягів 

прийому (чоловік): 

 

1.1. КРИВОРІЗЬКОМУ ГІРНИЧОМУ ІНСТИТУТУ 

 ІV рівень акредитації: 

7.070701 Геологічна зйомка, пошуки і розвідка    60 

7.090315 Маркшейдерська справа      60 

7.090302 Підземна розробка родовищ корисних  

копалин         90 

7.090303 Збагачення корисних копалин     60 

7.090304 Шахтне і підземне будівництво     60 

7.090202 Технологія машинобудування     60 

7.090305 Відкриті гірничі роботи      60 

7.090203 Металорізальні верстати та системи    30 

7.090216 Гірниче обладнання       90 

7.090603 Електропостачання та електрозбереження   60 

7.090615 Електропривід і автоматизація промислових 

установок і технологічних комплексів    90 

7.092101 Промислове та цивільне будівництво    150 

7.070802 Інженерна геодезія       60 

ІІІ рівень акредитації: 

7.090503 Промислова теплоенергетика та  

енергозбереження       30 

7.010101 Професійне навчання      30 

7.090215 Автомобілі та автомобільне господарство   60 

7.092104 Технологія будівельних конструкцій,  

виробів і матеріалів       30 



2 

7.092601 Теплогазопостачання, вентиляція  

та охорона повітряного басейну     30 

ВСЬОГО:         1110 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

 

По підготовчому відділенню, в тому числі для  

іноземних громадян       150 

По факультету перепідготовки кадрів і  

підвищення кваліфікації      100 

 

 1.2. Тернопільському Приладобудівному Інституту 

 ІV рівень акредитації: 

7.090901 Приладобудування       75 

7.091003 Біотехнічні та медичні апарати і системи   50 

7.090202 Технологія машинобудування     50 

7.090203 Металорізальні верстати і системи    50 

7.090608 Світлотехніка та джерела світла     25 

7.082301 Обладнання і технологія зварювального  

виробництва        50 

7.082501 Автоматизація технологічних процесів і  

виробництв        50 

 ІІІ рівень акредитації: 

7.090221 Обладнання харчових виробництв    50 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері    100 

ВСЬОГО:        500 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

По факультету підвищення кваліфікації та  

перепідготовки технічних кадрів     200 

По підготовчому відділенню, в тому числі 

для іноземних громадян      175 

 

Технічному коледжу Тернопільського  

приладобудівного інституту: 

ІІ рівень акредитації: 

6.0902 Інженера механіка        75 

6.0910 Електроні апарати        50 

І рівень акредитації: 

5.09070401 Технічне обслуговування і ремонт 

побутової електронної техніки     50 

5.05020101 Менеджмент у виробничій сфері     50 

ВСЬОГО:         225 

Підготовка, підвищення кваліфікації та перепідготовка 

з робітничих професій по базовим спеціальностям    350 

 

1.3. ЖИТОМИРСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ  

ІНСТИТУТУ ІМ. І.ФРАНКА 

ІV рівень акредитації: 



3 

6.0101 Педагогіка         180 

Початкове навчання 

6.0305 Філологія         330 

Українська мова та література 

Іноземна мова та література 

(російська, англійська, німецька) 

6.0701 Фізика         60 

Фізика 

6.0704 Біологія         90 

Біологія 

6.0801 Математика        90 

Математика 

ІІІ рівень акредитації: 

6.0101 Педагогіка         30 

Соціальна педагогіка 

6.0204 Музичне мистецтво       30 

Музичне виховання 

6.0703 Хімія         30 

Хімія 

6.0305 Філологія         30 

Переклад  

6.0401 Психологія         60 

Практична психологія 

6.0802 Прикладна математика       30 

Інформатика 

6.0303 Історія         60 

Історія України 

Етнологія 

6.0304 Комп’ютерні науки       30 

Комп’ютерні системи обробки інформації  

та управління 

6.0502 Менеджмент        30 

Менеджмент освіти 

ВСЬОГО:         1080 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

 

По підготовчому відділенню, в тому числі  

для іноземних громадян      120 

По факультету підвищення кваліфікації    150 

По факультету перепідготовки кадрів з  

правом надання другої повної вищої  

освіти з базових спеціальностей     100 

 

 1.4. ДОНЕЦЬКОМУ ФАКУЛЬТЕТУ УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО  

УНІВЕРСИТЕТУ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА СПОРТУ 

 ІІІ рівень акредитації: 

7.010201 Фізичне виховання       90 



4 

7.010203 Фізична реабілітація       60 

7.010204 Олімпійський і професійний спорт    90 

ВСЬОГО:        240 

 

1.5. ЧЕРНІГІВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ІНСТИТУТУ ЕКОНОМІКИ 

І УПРАВЛІННЯ 

ІІІ рівень акредитації: 

7.050106 Облік і аудит        100 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері    100 

7.050104 Фінанси і кредит       50 

ВСЬОГО:        250 

 

По підготовчому відділенню, в тому числі  

для іноземних громадян      90 

 

1.6. ВИЩІЙ ШКОЛІ БІЗНЕСУ (м. Алчевськ, Луганська область) 

(за заявою Донбаський інститут управління та підприємництва) 

ІІ рівень акредитації: 

6.0501 Економіка         200 

6.0502 Менеджмент        200 

ВСЬОГО:         400 

 

1.7. МІЖРЕГІОНАЛЬНОМУ ІНСТИТУТУ БІЗНЕСУ (м. Херсон) 

ІІІ рівень акредитації: 

7.050104 Фінанси і кредит       30 

7.050106 Облік і аудит        30 

7.050108 Маркетинг        30 

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері    30 

ВСЬОГО:        120 

 

1.8. КИЇВСЬКОМУ ІНСТИТУТУ ІНВЕСТИЦІЙНОГО  

МЕНЕДЖМЕНТУ 

ІІІ рівень акредитації: 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері    30 

7.050204 Менеджмент у невиробничій сфері    30 

ВСЬОГО:         60 

 

1.9. ХОРТИЦЬКОМУ НАВЧАЛЬНО-РЕАБІЛІТАЦІЙНОМУ  

БАГАТОПРОФІЛЬНОМУ ЦЕНТРУ (м. Запоріжжя) 

І рівень акредитації: 

5.02050601 Декоративно-ужиткове мистецтво    15 

5.11010201 Сестринська справа      30 

Підготовка з робітничих професій: 

4.02050903 Виконавець художньо-оформлювальних 

робіт         15 

Секретар-референт      15 

Загальна середня освіта: 



5 

Середня загальноосвітня школа      30 

Основна та корекційна школа       150 

Початкова школа          90 

Підготовча школа (дошкільне виховання)     30 

ВСЬОГО:        375 

 

1.10. ІНСТИТУТУ МОДЕЛЮВАННЯ ОДЯГУ (м. Київ) 

(за заявою Центр «Академія моделювання одягу») 

ІІІ рівень акредитації: 

6.0205 Образотворче мистецтво 

7.020508 Художнє моделювання      20 

 

1.11. УКРАЇНСЬКОМУ ОСВІТНЬОМУ ЦЕНТРУ МЕНЕДЖМЕНТУ  

ТА ПІДПРИЄМСТВА (м. Київ) (за денно-дистанційною формою  

навчання) 

ПЕРЕПІДГОТОВКА З ПРАВОМ НАДАННЯ НА ОСНОВІ  

БАЗОВОЇ ДРУГОЇ ВИЩОЇ ОСВІТИ ВІДПОВІДНОГО РІВННЯ: 

6.0501 Економіка  

7.050104 Фінанси і кредит       30 

7.050105 Облік і аудит        30  

ВСЬОГО:        60 

Короткотермінова підготовка та підвищення кваліфікації з  

гуманітарного та економічного напрямків з обсягом  

одноразового прийому        250 

(в тому числі для іноземних громадян) 

Довузівська підготовка (в тому числі для іноземних 

громадян)         50 

 

1.12. НАВЧАЛЬНОМУ ЦЕНТРУ УКРАЇНСЬКОЇ  

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ КОРПОРАЦІЇ «УКРЗОВНІШІНТУР»  

(м. Київ) 

Короткотермінова підготовка та підвищення кваліфікації   

з гуманітарного та економічного напрямків та організації  

туризму з обсягом прийому, в тому числі для іноземних  

громадян           150 

 

1.13. МІЖРАЙОННІЙ БЛАГОДІЙНІЙ МЕДИЧНІЙ ШКОЛІ ПРИ  

ДАРНИЦКОМУ МЕДИЧНОМУ ОБЄДНАННІ (м. Київ) 

І рівень акредитації: 

5.11010201 Сестринська справа       90 

5.11010402 Стоматологія ортопедична      60 

ВСЬОГО:         150 

 

2. В зв’язку з впровадженням нового Переліку напрямків підготовки 

фахівців надати ліцензію на право здійснення освітньої діяльності 

КИЇВСЬКОМУ ПОЛІТЕХНІЧНОМУ ІНСТИТУТУ за рівнями акредитації,  



6 

напрямками підготовки (спеціальностями) і ліцензованими обсягами 

прийому згідно додатку № 1. 

 

3. Вважати атестованою ХАРКІВСЬКУ ДЕРЖАВНУ АКАДЕМІЮ 

ТЕХНОЛОГІЇ ТА ОРГАНІЗАЦІЇ ХАРЧУВАННЯ за напрямом 

(спеціальністю), рівнем акредитації і ліцензованим обсягом прийому: 

ІІІ рівень акредитації: 

6.0503 Торгівля 

7.050301 Товарознавство і торгівля  

продовольчими товарами      50 

 

4. За наслідками перевірки умов ліцензування: 

4.1. Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 

17.05.1994 року № 316 (пункт 5) зупинити з 1 липня 1995 року дію ліцензії на 

здійснення освітньої діяльності Одеського інституту управління 

(зареєстрований виконавчим комітетом Київської районної ради народних 

депутатів м. Одеси 02.07.1993 року, рішення № 841) за грубе порушення 

умов ліцензування і вимог до організації проведення навчально-виховного 

процесу. 

 4.2. Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 05.04. 

1994 року № 228 (пункт 3) відмовити у видачі ліцензії на право здійснення 

освітньої діяльності Одеському інституту управління (зареєстрований 

центральним виконкомом м. Одеси 08.09.1994 року, свідоцтво про державну 

реєстрацію №22486687), як такому, що після державної реєстрації розпочав 

навчальну діяльність без спеціального дозволу (ліцензії). 

4.3. Відкликати ліцензію у Приватної школи бізнесу «777» (м. Львів) на 

підготовку фахівців І рівня акредитації, залишивши право на профільне 

навчання старшокласників з гуманітарного та економічного напрямків – 100 

осіб. 

 

5. Надати ліцензію на підготовку іноземних громадян з базових 

спеціальностей у межах ліцензованих обсягів прийому акредитованим 

закладам освіти: 

5.1. ХАРКІВСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ АКАДЕМІЇ ЗАЛІЗНИЧНОГО  

ТРАНСПОРТУ 

5.2. ХАРКІВСЬКОМУ ЗООВЕТИРИНАРНОМУ ІНСТИТУТУ 

5.3. ЛЬВІВСЬКОМУ ЛІСОТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

5.4. ДОНБАСЬКОМУ ГІРНИЧО-МЕТАЛУРГІЙНОМУ ІНСТИТУТУ 

5.5. ОДЕСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ АКАДЕМІЇ ХОЛОДУ 

5.6. ХАРКІВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ТЕХНІЧНОМУ  

УНІВЕРСИТЕТУ РАДІОЕЛЕКТРОНІКИ 

5.7. УКРАЇНСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ХІМІКО-ТЕХНОЛОГІЧНОМУ  

УНІВЕРСИТЕТУ (м. Дніпропетровськ) 

 

6. Надати ліцензію на надання освітніх послуг по підготовці до 

навчання у вищих навчальних закладах, в тому числі іноземних громадян,  



7 

підготовчим факультетам (відділенням) акредитованих навчально-виховних 

закладів: 

6.1. ХАРКІВСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АКАДЕМІЇ ЗАЛІЗНИЧНОГО  

ТРАНСПОРТУ         100 

6.2. ХАРКІВСЬКОГО ЗООВЕТЕРИНАРНОГО ІНСТИТУТУ  50 

6.3. НАУКОВО-ВИРОБНИЧОГО ЦЕНТРУ  «Автоматизація»  

(м. Київ)          50 

6.4. КИЇВСЬКОГО ГЕОЛОГОРОЗВІДУВАЛЬНОГО  

ТЕХНІКУМУ         100 

6.5. ЛЬВІВСЬКОГО ЛІСОТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  100 

6.6. ДОНЕЦЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АКАДЕМІЇ УПРАВЛІННЯ  300 

6.7. ДОНБАСЬКОГО ГІРНИЧО-МЕТАЛУРГІЙНОГО  

ІНСТИТУТУ         150 

6.8. ОДЕСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АКАДЕМІЇ ХОЛОДУ   100 

6.9. ХАРКІВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ТЕХНІЧНОГО  

УНІВЕРСИТЕТУ РАДІОЕЛЕКТРОНІКИ     250 

6.10. УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ХІМІКО- 

ТЕХНОЛОГІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  

(м. Дніпропетровськ)        50 

 

7. Внести вищезазначені ліцензовані за заявленим статусом і 

напрямками (спеціальностями) підготовки навчальні заклади до Державного 

реєстру закладів освіти України. 

 

8. Вважати атестованими: 

КРИВОРІЗЬКИЙ ГІРНИЧОРУДНИЙ ІНСТИТУТ, 

ЖИТОМИРСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ІНСТИТУТ  

ІМ. І. ФРАНКА, 

ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ІНСТИТУТ, 

ДОНЕЦЬКИЙ ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА СПОРТУ, 

ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ПРИЛАДОБУВНИЙ ІНСТИТУТ, 

ТЕХНІЧНИЙ КОЛЕДЖ ТЕРНОПІЛЬСЬКОГО  

ПРИЛАДОБУДІВНОГО ІНСТИТУТУ. 

 

9. За наслідками ліцензування та атестації вважати акредитованими в 

повному обсязі за ІV рівнем акредитації: 

9.1. КРИВОРІЗЬКИЙ ГІРНИЧОРУДНИЙ ІНСТИТУТ 

з наданням автономії, відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

від 01 червня 1992 року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних 

закладів», у вирішенні питань: 

визначення змісту освіти; 

визначення структури і плану прийому; 

встановлення тривалості навчання; 

присвоєння й присудження вчених ступенів і звань; 

фінансування за найбільш високими нормативами, що  

встановлюються щорічно у межах коштів, передбачених  



8 

міністерствам і відомствам на підготовку кадрів; 

самостійного створення у своїй структурі навчальних закладів і  

наукових установ різних типів у межах асигнувань, передбачених  

у бюджеті на фінансування цих навчальних закладів і установ; 

самостійного планування та розвитку пошукових і  

фундаментальних досліджень у межах додаткових позаконкурсних  

бюджетних асигнувань; 

самостійного розпорядження усіма видами асигнувань. 

 

9.2. ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ПРИЛАДОБУВНИЙ ІНСТИТУТ 

з наданням автономії у вирішені питання фінансування за  

найбільш високими нормативами, що встановлюється щорічно у  

межах коштів, передбачених міністерствам і відомствам на  

підготовку кадрів. 

 

10. Погодитись, з урахуванням висновків акредитаційної експертизи, з 

пропозиціями місцевих органів державної адміністрації, галузевих міністрів і 

відомств, про зміну статусу та назви: 

 

КРИВОРІЗЬКИЙ ГІРНИЧОРУДНИЙ  КРИВОРІЗЬКИЙ ТЕХНІЧНИЙ 

ІНСТИТУТ       УНІВЕРСИТЕТ     

 

ДОНЕЦЬКИЙ ФІЛІАЛ    ДОНЕЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ  

УКРАЇНСЬКОГО     ІНСТИТУТ ЗДОРОВ’Я, ФІЗИЧ-  

ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ   НОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ  

ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І   УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО 

СПОРТУ       УНІВЕРСИТЕТУ ФІЗИЧНОГО  

      ВИХОВАННЯ І СПОРТУ   

    

 11. На доручення Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 1994 року 

№ 1657 щодо можливості реорганізації Харківського інституту внутрішніх 

справ МВС України в університет, з урахуванням звернень до Кабінетів 

Міністрів України міністра МВС В.І. Радченка (04.10.1994 року № 5136/Рд) 

та Харківської обласної Ради народних депутатів (22.09.94 року № 147), 

визначити, що питання зміни статусу закладу повинно розглядатися у 

порядку передбаченому постановою Кабінету Міністрів України від 

01.06.1992 року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів» через 

акредитацію закладу, яка може бути проведена за наявність першого випуску 

спеціалістів, підготовлених закладом за існуючим статусом інституту. 

 

 12. Контроль за своєчасним виконанням зобов’язань навчальними 

закладами щодо додержання умов, визначених у висновках акредитаційної 

експертизи, доручили Головному управлінню акредитації закладів освіти. 

 

 

Секретар Міжгалузевої 

акредитаційної комісії   М. О. Присенко 



Додаток № 1 

                                                                      до Протоколу № 15 засідання 

Міжгалузевої акредитаційної комісії 

                                                                                       від 17.11.94р. 

  

ПРО ЗМІНУ ЛІЦЕНЗОВАНОГО ОБСЯГУ ПРИЙОМУ  

КИЇВСЬКОГО ПОЛІТЕХНІЧНОГО ІНСТИТУТУ 

 

І. Надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності з напрямків 

(спеціальностей), рівнів акредитації і ліцензованих обсягів прийому 

  

КИЇВСЬКОМУ ПОЛІТЕХНІЧНОМУ ІНСТИТУТУ 

ІV РІВЕНЬ АКРЕДИТАЦІЇ: 

6.0802 Прикладна математика        120 

7.080202 Прикладна математика       120 

 

6.0804 Комп’ютерні науки         300 

7.080401 Комп’ютерні системи обробки інформації та  

управління         120 

7.080402 Комп’ютерні системи проектування     90 

7.080403 Програмне забезпечення обчислювальної техніки і 

автоматизованих систем       30 

7.080405 Інтелектуальні системи обробки інформації та  

прийняття рішень        30  

7.080406 Прикладна математика, системний аналіз  

і управління         30 

 

6.0901 Інженерне матеріалознавство      30 

7.090103 Композиційні та порошкові матеріали, покриття   30 

 

6.0902 Інженерна механіка         600 

7.090201 Динаміка і міцність машин       60 

7.090202 Технологія машинобудування      90 

7.090203 Металорізальні верстати та системи     30 

7.090204 Інструментальне виробництво      60 

7.090206 Обладнання для обробки металів тиском    60 

7.090208 Машини і технологія високоефективних  

процесів обробки        60 

7.090209 Гідравлічні машини, гідропривод і  

гідропневмо-автоматика       60 

7.090219 Обладнання лісового комплексу      30 

7.090220 Обладнання хімічних виробництв і підприємств  

будівельних матеріалів       150 

 

6.0903 Гірництво          90 

7.090305 Відкриті гірничі розробки       30 

7.090311 Екологічні технології та обладнання в гірництві   30 

7.090316 Технологія та обладнання видобутку  



2 

будівельних матеріалів       30 

 

6.0904 Металургія         240 

7.090405 Ливарне виробництво чорних і кольорових  

металів          120 

7.090406 Металознавство та термічна обробка металів    60 

7.090408 Порошкова металургія        30 

7.090411 Фізика металів         30 

 

6.0905 Енергетика          210 

7.090501 Теплові електричні станції       60 

7.090503 Промислова теплоенергетика та енергозбереження   60 

7.090505 Теплофізика         30 

7.090506 Автономні електростанції та установки     60 

 

6.0906 Електроніка         270 

7.090601 Електрична частина електричних станцій    60 

7.090602 Електричні системи і мережі       60 

7.090603 Електропостачання та електрозбереження    90 

7.090605 Техніка і електрофізика високих напруг     30 

7.090607 Автоматизація керування електричними системами   30 

 

6.0907 Радіотехніка          120 

7.090701 Радіотехніка         60 

7.090704 Апаратура радіозв’язку, радіомовлення і телебачення  30 

7.090705 Медичні радіоелектронні прилади та системи    30 

 

6.0908 Електроніка         180 

7.090803 Мікроелектроніка і напівпровідникові прилади   60 

7.090804 Електронні прилади та пристрої      60 

7.090805 Промислова електроніка       60 

 

6.0909 Прилади           270 

7.090901 Приладобудування        60 

7.090902 Прилади не руйнуючого контролю для технічної  

та медичної діагностики       60 

7.090904 Прилади та системи орієнтації, навігації та  

керування рухом у просторі       60 

7.090905 Наукові, аналітичні та екологічні прилади і системи   60 

7.090906 Технологія приладобування       30 

 

6.0910 Електронні апарати         210 

7.091001 Конструювання і технологія електронних  

обчислювальних засобів       90 

7.091002 Конструювання і технологія радіоелектронних  

засобів          60 

7.091006 Системи автоматизованого проектування  



3 

електронних апаратів        30 

7.091007 Конструювання і технологія побутової електронної  

апаратури          30 

 

6.0911 Лазерна та оптоелектронна техніка      60 

7.091101 Оптичне та оптоелектронне приладобування    60 

 

6.0912 Акустотехніка          120 

7.091201 Акустичні засоби і системи       60 

7.091203 Відео-, аудіо- та кінотехніка       30 

7.091205 Акустичні медичні прилади та апарати     30 

 

6.0913 Метрологія та вимірювальна техніка      150 

7.091304 Інформаційно-вимірювальна техніка     60 

7.091305 Комп`ютеризовані системи експериментальних  

досліджень         60 

7.091306 Інтелектуальні засоби вимірювання     30 

 

6.0914 Комп`ютеризовані системи, автоматика і управління   240 

7.091402 Комп`ютеризовані системи управління і  

автоматики          120 

7.091403 Комп`ютеризовані інтегровані системи і  

робототехніка         60 

7.091406 Інтелектуальні інтегровані системи     60 

 

6.0915 Комп`ютерна інженерія       180 

7.091501 Комп`ютерні та інтелектуальні системи та  

мережі          150 

7.091506 Спеціалізовані комп`ютерні системи     30 

 

6.0916 Хімічна технологія та інженерія       360 

7.091601 Хімічна інженерія та комп`ютерна хімія     30 

7.091602 Хімічна технологія органічних речовин     30 

7.091603 Хімічна технологія неорганічних речовин    60 

7.091604 Технічна електрохімія        60 

7.091607 Технологія переробки пластичних мас і еластомерів  30 

7.091609 Хімічна технологія тугоплавких неметалевих і  

сілікатних матеріалів        120 

7.091611 Промислова екологія та охорона навколишнього  

природного середовища       30 

 

6.0920 Лісозаготівля та деревообробка       30 

7.092004 Технологія целюлозно-паперового виробництва   30 

 

6.0922 Електромеханіка         240 

7.092201 Електричні машини        60 

7.092208 Електропривод і автоматизація промислових  



4 

установок і технологічних комплексів     120 

7.092209 Гірнича електромеханіка       60 

 

6.0923 Зварювання          180 

7.092301 Обладнання і технологія зварювального  

виробництва         90 

7.092303 Автоматизовані електрозварювальні процеси  

і установки         90 

 

6.0924 Телекомунікації         90 

7.092404 Системи та комплекси радіозв`язку,  

радіомовлення та телебачення      90 

 

6.0925 Автоматизація та комп`ютерно-інтегровані технології   120 

7.092501 Автоматизація технологічних процесів і виробництв  120 

 

ІІІ РІВЕНЬ АКРЕДИТАЦІЇ 

6.0205 Образотворче мистецтво        30 

7.020502 Графіка          30 

 

6.0305 Філологія           30 

7.030506 Видавнича справа та редагування      30 

 

6.0502 Менеджмент          210 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері      90 

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері     30 

7.050206 Маркетинг у виробничій сфері      60 

7.050207 Інформаційні системи в менеджмент     30 

 

6.0804 Комп`ютерні науки         30 

7.080404 Технологія автоматизованої обробки текстової   

та графічної інформації       30 

 

6.0902 Інженерна механіка         30 

7.090224 Поліграфічні машини і автоматизовані  

комплекси          30 

 

6.0903 Гірництво          60 

7.090304 Шахтне і підземне будівництво      60 

 

6.0908 Електроніка          60 

7.090801 Фізична електроніка        30 

7.090806 Біомедична електроніка       30 

 

6.0910 Електронні апарати         30 

7.091003 Біотехнічні та медичні апарати і системи    30 



5 

6.0914 Комп`ютеризовані системи, автоматика і управління   30 

7.091405 Автоматизовані системи та пристрої перетворення  

інформації          30 

 

6.0916 Хімічна технологія та інженерія       30 

7.091610 Біотехнологія        30 

 

6.0918 Легка промисловість        30 

7.091807 Технологія поліграфічного виробництва    30 

 

6.0923 Зварювання          60 

7.092304 Обладнання і технологія підвищення  

зносостійкості та відновлення деталей машин    60 

 

6.0924 Телекомунікації         60 

7.092406 Мережі зв`язку         60 

 

6.1001 Авіація та космонавтика        60 

7.100110 Проектування та виробництво ракетно-космічних  

літальних апаратів        30 

7.100113 Прилади та системи керування літальними  

апаратами і комплексами       30 

 

     ВСЬОГО:       5160 

 

 

 

 

 

Голова Міжгалузевої 

акредитаційної комісії,       

заступник міністра        В.І. Невесенко 

 


